チャリティヤクルト募金運動チャリティヤクルト募金運動第29回
最近の社会情勢におきましては、福祉の充実は欠かせないものとなっています。かねてより、私達、長崎ヤクルト全従事
者一同では、微力ながら地域社会への貢献を願い、社会福祉法人長崎県社会福祉協議会、長崎新聞社、長崎文化放送
のご後援のもとに年に１回の「チャリティヤクルト募金運動」を展開しております。何卒、本年度も趣旨にご賛同の上、
ご協力賜りますようお願い申し上げます。

4ヶ所の施設に福祉用具を寄贈させていただきました

県地域福祉振興基金に寄付いたしました

募金運動の記録
28年間の通算寄贈額

昨年の贈呈式の模様

チャリティ
ヤクルト A

セ
ッ
ト

・Yakult1000/7本　・ジョア/4本（各種1本） 1,456円（税込）
チャリティ
ヤクルト B

セ
ッ
ト

・Yakult1000/7本　・ソフール/4個（プレーン） 1,412円（税込）
チャリティ
ヤクルト C

セ
ッ
ト

・ヤクルト400W/7本　・ジョア/4本（各種1本） 1,232円（税込）
チャリティ
ヤクルト D

セ
ッ
ト

・ヤクルト400W/7本　・ソフール/4個（プレーン） 1,188円（税込）
チャリティ
ヤクルト E

セ
ッ
ト

・ヤクルト400/7本　・ジョア/4本（各種1本） 1,078円（税込）
チャリティ
ヤクルト F

セ
ッ
ト

・ヤクルト400/7本　・ソフール/4個（プレーン） 1,034円（税込）
チャリティ
ヤクルト G

セ
ッ
ト

・ヤクルト400LT/7本　・ジョア/4本（各種1本） 1,078円（税込）
チャリティ
ヤクルト H

セ
ッ
ト

・ヤクルト400LT/7本　・ソフール/4個（プレーン） 1,034円（税込）

2023年12月12日

2024年２月９日2024年２月１日

2024年２月14日2024年２月13日

上記セットAセット、Bセット１口につき50円、Cセット～Hセット１口につき40円を募金とし、社会福祉法人長崎県社会福祉協議会の
基金への寄贈と福祉施設へ福祉用具を寄贈し、ご協賛帳に氏名・住所・口数を記録して報告致します。

主　催 長崎ヤクルト株式会社　☎095-821-8960

長崎ヤクルト株式会社 長崎市樺島町4-18
フリーダイヤル ☎0120-089-603

Aセット

センター名

口 口 口 口 口 口 口口

Bセット Cセット Dセット Eセット Fセット

ご 住 所

ご 氏 名 様Gセット Hセット

後　援 社会福祉法人長崎県社会福祉協議会
長崎新聞社　長崎文化放送

※お客さまの個人情報は、商品（飲料・食品・化粧品）のお届け、健康・商品・美容に関する情報のご提供・ご案内のために利用します。なお、法令で定める場合を除き、本人の承諾なしに第三者へ開示・提供しません。

商品不足の場合は、お届け希望日の変更をお願いする場合がございます。その場合はご了承ください。

申
し
込
み
書

3,784万円

《きりとり線》

宅配専用ヤクルトシリーズ
一時的な精神的ストレスがかかる状況での継続飲用により

ストレスを緩和
睡眠の質を向上※

※眠りの深さ、すっきりとした目覚め

カロリーが気になる方に
甘さをひかえたおいしさ

宅配専用ヤクルトシリーズ
人生100年時代のためのヤクルト

宅配専用ヤクルトシリーズ

ぐっすり眠る、すっきり目覚める

眠りが浅いと感じる方

朝の目覚めが
良くない方

ストレスフルな
毎日をおくっている方 機能性表示食品

１日当たりの摂取目安量：１本（100ml）

乳酸菌 シロタ株 1,000億個
メーカー希望小売価格 １本当たり（税込）140円　  ７本パック（税込）980円

※１本100ml当たり

【届出表示】本品には乳酸菌 シロタ株（L.ガゼイYIT9029）が含まれるので、一時的な精神的ストレス
がかかる状況でのストレスをやわらげ､また、睡眠の質（眠りの深さ、すっきりとした目覚め）を高める機
能があります。さらに乳酸菌 シロタ株（L.ガゼイYIT9029）には､腸内環境を改善する機能があること
が証明されています。

○食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。
○本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。
○本品は、疾病の診断、治療、予防を目的としたものではありません。
○疾病のある方、未成年者、妊産婦（妊娠を計画している人を含む）、授乳中の方を対象に開発された商品ではありません。

機能性表示食品

１日当たりの摂取目安量：１本（80ml）

乳酸菌 シロタ株 400億個

メーカー希望小売価格 １本当たり（税込）108円　  ７本パック（税込）756円

※１本80ml当たり

ガラクトオリゴ糖 5.0ℊ ※１本80ml当たり

【届出表示】本品には生きたまま腸内に到達する乳酸菌 シロタ株（L.ガゼイYIT9029）とガラクト
オリゴ糖が含まれます。乳酸菌 シロタ株（L.ガゼイYIT9029）とガラクトオリゴ糖には、良い菌（乳
酸菌、ビフィズス菌）を増やして腸内の環境を改善し、お通じを改善する機能があることが報告され
ています。

○食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。
○本品は、特定保健用食品と異なり、消費者庁長官による個別審査を受けたものではありません。
○本品は、疾病の診断、治療、予防を目的としたものではありません。
○疾病のある方、未成年者、妊産婦（妊娠を計画している人を含む）、授乳中の方を対象に開発された商品ではありません。

気になるお通じを、スムーズに

ヨーグルトや
他の乳酸菌で
満足できない方

お通じの回数で
お悩みの方

毎日スッキリ
過ごしたい方

おなかの調子を整えて
　　　　　　手軽に体調管理

おなかの調子を
整えたい方

おいしく続ける
腸活習慣

すこやかな毎日を
過ごしたい方

パッケージ
デザイン刷新！

乳酸菌
シロタ株
400億個

ガラクト
オリゴ糖
5.0g

甘さひかえめ すっきりおいしい

おいしくなって
リニューアルおいしくなって
リニューアル

特定保健用食品

１日当たりの摂取目安量：１本（80ml）

乳酸菌 シロタ株 400億個

メーカー希望小売価格 １本当たり（税込）86円　  ７本パック（税込）602円

※１本80ml当たり

カロリー 30％カット ※ヤクルト400に比べて

【許可表示】生きたまま腸内に到達する乳酸菌 シロタ株（L.ガゼイYIT9029）
の働きで、良い菌を増やし悪い菌を減らして、腸内の環境を改善し、おなかの
調子を整えます。

○食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

人 も 地 球 も 健 康 に